
 
 
 

Obecně závazná vyhláška obce Nové Veselí č. 4/2003 
 

o zajištění veřejného pořádku 
 a čistoty obce při držení zvířat  

    Zastupitelstvo obce Nové Veselí se na svém zasedání dne 11.12.2003 usneslo 

v souladu s § 84 odst. 2 písmeno i) vydat na základě § 10 písmeno a) a c) zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, k zabezpečení místních 

záležitostí veřejného pořádku a k zajištění udržování čistoty veřejných prostranství 

v obci, tuto obecně závaznou vyhlášku:  

Čl. 1 

            Zakazuje se volné pobíhání psů a jiného domácího a hospodářského 

zvířectva na veřejných prostranstvích.  

Čl. 2 

            Veřejným prostranstvím jsou všechna náměstí (návsi), ulice, tržiště, 

chodníky, veřejná zeleň, parky a další prostory přístupné každému bez omezení, 

tedy sloužící obecnému užívání, a to bez ohledu na vlastnictví k tomuto prostoru.   

Čl. 3 

            Se zvířaty je zakázán vstup na veřejná sportoviště, dětská hřiště a 

pískoviště, na hřbitov a do veřejných budov ve správě obce. Venčení psů a jiných 

zvířat není dovoleno na zelených plochách. Toto ustanovení se nevztahuje na psa 

doprovázející osoby zrakově postižené.  

Čl. 4 

(1)  S odkazem na ustanovení § 2 zákona č. 166/1999 Sb., o veterinární péči, ve 

znění pozdějších předpisů, ze kterého vyplývá povinnost dbát, aby chovem zvířat 

nebylo ohrožováno životní prostředí, je majitel nebo ten, jemuž je  v daném 

okamžiku pes či jiné zvíře svěřeno, povinen odstranit z veřejného prostranství (viz 

čl. 2 vyhl.) exkrementy psa, nebo i jiného zvířete, které vede. 

(2)  Na veřejném prostranství jsou fyzické osoby a podnikající fyzické osoby povinny 

zabezpečit psa tak, aby nebylo dopuštěno jeho volného pobíhání. Pes bude voděn na 

vodítku a bude opatřen nasazeným náhubkem.   

Čl. 5 

Porušení této vyhlášky bude postihováno podle zákona o přestupcích jako přestupek, 

pokud nepůjde o jiný správní delikt nebo trestný čin.  



Čl.6 

Tato vyhláška nabývá účinnosti dne 1.1.2004.  

Vyvěšeno: 15.12.2003 
Sňato: 2.1.2004 

 


